

maj - augusti



I FÖRSAMLINGEN

FOTO: TINCA BJÖRKE

PRÄSTRUTA

Gud, du skapar allt synligt och osynligt.
Varje vår väcker du naturen till nytt liv.
Också oss vill du förnya
när vi känner oss frusna och döda
och när tröttheten blir för stor.
Gud, vi gläds över att du ger liv åt allt.
Vi tackar dig för att du är livets sanna källa
som dag för dag förnyar oss.
Hjälp oss att bli kvar i din kärlek, Herre,
och att rätt förvalta din skapelse.

Körsbärsblommor. För att hjälpa vår skapelse så måste vi känna en förundran för naturen. Förundran. Vi hör alla ihop, vi är skapade av en Skapare som upprätthåller sin skapelse. Allt finns av en anledning och ingår i en större plan. Från död till liv.

Blomsterprakten som blommor kommer att vissna. Men de hinner bli pollinerade av bin, humlor, getingar, kanske fjärilar. De kanske blir mat, kanske åt något betande djur, kanske skördas de och blir mat åt oss. Just nu är vi många som oroas för matpriserna. "I varje bit bröd jag tar i min mun, finns alla människor, hela världen alla stjärnorna" är en del av en dikt av Göran Sonnevi.

Just i maten ser vi ganska tydligt att vi hör ihop, vi behöver alla äta och maten transporteras från land till land, under samma stjärnhimmel, fördelas från samma skapelse, till oss.
Tänk, så förunderlig vår skapelse är!

Wilhelmina Oldmark, tf församlingspastor

MARIEHAMNS FÖRSAMLING
Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn
tfn 018-5360 mariehamns.forsamling@evl.fi
www.mariehamnsforsamling.fi ©MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Ansvarig utgivare: khde Mari Puska
redaktör & layout: Tinca Björke
Pärmbild: Silvertärna

Pastorskansliet är öppet:
må, ti och to kl. 10.00-12.00 & kl. 13.00-15.00 ons kl. 13.00-15.00.

**Diakonmottagning tisdagar kl. 10.00-12.00 eller ring
018-5360 för tidsbokning.**

Sommartider 24.06-02.08, kansliet är öppet:
må, ti och to kl. 10.00-13.00, ons kl. 13.00-15.00.

GRAVGÅRDEN BLOMSTRAR

Fredag 3 maj finns församlingens personal på plats på gravgården kl. 13.00-19.00.
Församlingen bjuder på mjöd och munkar, du kan få råd och hjälp med plantering, möjlighet till samtal eller sällskap en stund.

Om våren tillåter bjuder församlingen på perenner för ett hållbart alternativ på graven. *(så långt lagret räcker och om perennerna kommit upp redan så det går att dela)*

Önskesalm kl. 14.00 i Mariakapellet, Mari Puska och Guy Karlsson.

Musikandakt med Fredåkören kl. 19.00 i Mariakapellet, Wilhelmina Oldmark och Guy Karlsson.

PENSIONÄRSLÄGER

Välkommen till semesterdagar med god mat, sång, program, vila, trevligt sällskap, kanske bad och bastu. Lemböte lägergård finns nära men erbjuder ändå ett fint miljöombyte till förmånligt pris.

Årets pensionärläger arrangeras 13-15 augusti på Lemböte lägergård. Pris 60 €. För den som inte vill övernatta är priset 50 €. Anmälan senast 1 augusti till pastorskansliet tfn 018-5360. Meddela vid anmälan om eventuell diet, önskemål om rumskamrat/eget rum och behov av skjuts.

Brev med program och närmare information skickas ut veckan före lägret. Lägret arrangeras av Ålands prosterriförening i samarbete med diakoniarbetarna på Åland.

SOMMARCAFÉ & LOPPIS

Café S:t Görans i församlingshemmet invid kyrkan håller öppen 24 juni – 2 augusti, vardagar kl. 11-16. Cafét är en lugn oas i staden med porlande vatten och vackra rosor i innergården.

Caféet erbjuder ekologiskt hembakt kaffebröd och rättvisemärkta produkter så långt det är möjligt, även lokalt producerad läsk samt glass. I cafét finns även ett par loppisbord med donerade saker. Alla intäkter går oavkortat till diakoniarbetet i Mariehamns församling som stöder ekonomiskt utsatta i Mariehamn.

Allsång (Från Taube till Berghagen) med Guy Karlsson varje fredag kl. 14.00.

Har du hela, rena och trevliga saker att donera till vår loppis tar vi gärna emot dem på förhand i pastorskansliet.

UTFLYKTER FÖR PENSIONÄRER

Tack vare ett testamente har vi möjlighet att erbjuda pensionärer i Mariehamn följande utflykter:

KRYSSNING MED SUNNAN

Lördagen den 24 augusti kl 11.00 startar vi med m/s Sunnan från Sjökvarteret i Mariehamn. Lunch, kaffe och en fin skärgårdsupplevelse ingår för endast 10 €. Vi är åter vid kaj kl. 14.00. Anmälningen är bindande och avgiften skall betalas före kryssningen till pastorskansliet.

Anmälningar tas emot från och med 2 maj, dock senast 19 augusti, tfn 018-5360.

BUSSUTFLYKT TILL VÄRDÖ OCH SIMSKÄLA

Fredagen den 30 augusti gör vi en utflykt till Simskäla och besöker Anni Blomqvists hem, Strömmen. Vi guidas av Bosse Ahlnäs. Vi besöker också Vårdö kyrka och äter lunch vid Kallas Skärgård och får njuta av deras vackra trädgård. På hemvägen dricker vi kaffe i Gretas Butik i Strömsängarna. Man bör klara att gå i trappor. Bussen startar kl. 10.00 från S:t Görans kyrka och vi är tillbaka ca kl. 17.00. Priset är 10€.

Anmälningar tas emot från och med 2 maj, dock senast 19 augusti, tfn 018-5360.

FÖRSAMLINGENS MISSIONSPROJEKT

Från 1.1.2024 stöder Mariehamns församling följande missionsprojekt:

MAURETANIEN

Arbetet i Mauretanien koncentreras till att genom ett fadderbarnsprojekt stöda skolgång och utbildning för barn och ungdomar som riskerar att marginaliseras. Särskilt fokus ligger på flickor och barn med funktionshinder. Genom fadderprojektet får 330 barn och familjer hjälp.

MILJÖBANKEN

Stöder dem som drabbas av klimatförändringen t.ex. genom att förbättra tillgången till rent vatten, jordbruksmetoder, hygien och utkomstmöjligheter.

SENEGAL

Vi stöder lokala präster samt missionär Anna-Lena Särs som jobbar vid Senegals lutherska kyrkas avdelning för kristen fostran som har till uppgift att stöda församlingarnas barn- och ungdomsarbete.

Via Finska missionssällskapets hemsida kan även du bidra ekonomiskt.

STÖD DIAKONIARBETET

Genom att bli medlem i Mariehamns Diakoniförening rf stöder du församlingens diakonala arbete. Medlemsavgiften är 10 € och betalas till konto: FI 20 6601 0003 0954 52.

I år arrangerar vi bl.a. utflykt till Lemböte lägergård på midsommardagen (se skild info) samt erbjuder mindre bemedlade familjer sommarnöje i Mariebad och vid Äventyrsgolfen.

De familjer som är intresserade ansöker på hemsidan www.mariehamnsforsamling, på första sidan väljer du anmälningslänkar och "Sommarkul för familjer".

GÅVOTIPS I EXAMENSTIDER

Annorlunda Gåva som förmedlas via Kyrkans Utlandshjälp har funnits sedan år 2005. Årligen säljs Annorlunda Gåvor för drygt 1 miljon euro. Annorlunda Gåva är ett lätt och roligt sätt att lösa gåvobekymmer. Det är en etisk och ekologisk gåva som besparar dig besväret att söka gåvor och springa i butiker.

Det finns 45 gåvor att välja mellan och de vanligaste gåvorna är trädplanter, skoldräkt, 6 hönor, get och yrke. Gåvorna kan beställas från nätet (Kyrkans utlandshjälp) eller köpas i pastorskansliet (endast kortbetalning). En nyhet vid beställning på webben är att elektroniskt kort ges för alla gåvor medan traditionella papperskort ges för gåvor över 30€.

SKRIFTSKOLAN 2024-2025

I september startar skriftskolan för personer födda 2010 eller tidigare. Församlingsmedlemmar födda -10 får automatiskt hem information om skriftskolan när det närmar sig anmälningsstart. Anmälan öppnar i september, mer info kommer i höstens infoblad.

Om du inte tillhör Mariehamns församling, men ändå vill gå i skriftskolan hos oss, är du välkommen att ta kontakt med ungdomsarbetsledare Sonja Winé för mer information. Mer om upplägget för skriftskolan kan du läsa på vår hemsida: www.mariehamnsforsamling.fi under fliken kom med → unga → skriftskola.

Har du frågor om skriftskolan?
Kontakta Sonja Winé, tfn: 0457 529 3016 eller e-post: sonja.wine@evl.fi

UNGLEDARUTBILDNING & FORTBILDNING

Start hösten 2024, Ungledarutbildningen utgör en stor del av församlingens ungdomsverksamhet. Under ungledarutbildningen får du ta del av kunskap inom bland annat pedagogik, psykologi, ledarskap och metodik. Avklarad utbildning ger dig möjlighet söka jobb som ungledar inom församlingens barn- och konfirmandverksamhet. Ungledarutbildningens första år är för dig som är konfirmerad och fortbildningen är för dig som gått ett år på utbildningen.

I höst tar vi emot en ny kull ungledere och fortbildare! **Anmälan öppnar i slutet av augusti och sker elektroniskt på: www.mariehamnsforsamling.fi**

Har du frågor om utbildningen? Kontakta Sonja Winé, tfn: 0457 529 3016 eller Tabita Nordberg, tfn: 0457 529 3006. Håll dig gärna uppdaterad via vår Instagram och Facebook [@mariehamnsungaforsamling](https://www.instagram.com/mariehamnsungaforsamling).

SCHOOLS OUT

Mariehamns församling är medarrangör i årets **School's Out evenemang på Lilla holmen 7 juni för åk 6-9.** Det kommer att finnas aktiviteter, tävlingar och musikframträdanden.

Evenemanget är helt drogfritt och blåstest kommer att göras på samtliga gäster vid ingången. Mera info hittar ni på sociala medier då det närmar sig.

SOMMARLOV

Klubbarnas våravslutning är onsdag 29 maj kl. 18.00 på Villa Carita.
Anmäl dig till höstens verksamhet till sonja.wine@evl.fi eller på hemsidan.

Måndagsklubben på Margaretagården för 9-12 år, startar 26 augusti kl. 18.00.
Onsdagsklubben på Villa Carita 7-9 år, startar onsdag 28 augusti kl. 18.00

SOMMARLÄGER PÅ LEMBÖTE

PROSTERIETS BARNLÄGER 17-19.06

För barn i åk 1-6. Har du frågor om barnlägret? Kontakta Sonja Winé, tfn 0457 529 3016 eller epost: sonja.wine@evl.fi Anmälningar via hemsidan.

UPPTÄCKARLÄGER 10-12.07

för barn som gått i åk 4-7. Har du frågor om upptäckarlägret? Kontakta Sonja Winé, tfn 0457 529 3016 eller epost: sonja.wine@evl.fi Anmälningar via hemsidan.

FAMILJEDAG 16.07

k.l 11.00-16.00, olika ledda aktiviteter, grillning, simning eller bara en härlig fri dag på vår lägergård. Har du frågor om familjedagen? Kontakta Sonja Winé, tfn 0457 529 3016 eller epost: sonja.wine@evl.fi
Kom en stund eller stanna hela dagen

VÄLSIGNELSE INFÖR SKOLSTART

Välsignelse inför terminsstart och utdelning av Bibel för barn till alla 7-åringar **tisdag 20.08 kl. 18.00 i S:t Görans kyrka.** Alla årets 7-åringar får en personlig inbjudan.

UNGDOMSVERKSAMHETEN

Grillkväll tillsammans med Ålands Unga Kyrka **onsdag 29.05 kl. 17.00-22.00, Jomala Prästgård. Anmälan via Facebook evenemang.**

Ungdomschill med grillning, bastu o bad på Lemböte lägergård tisdag 16.07 kl. 17.00-23.00. Anmäla via Facebook evenemang.

Ungdomskvällar alla torsdagar kl. 18.00-22.00 på Villa Carita.

MISSIONSDAG 9 MAJ

I år firar vi Kristi Himmelfärdsdagen tillsammans med övriga Åland i Jomala kyrka kl. 11.00. OBS! ingen högmässa i vår egen kyrka! Buss avgår från S:t Görans kyrka kl. 10.30.

Efter högmässan bjuds det på lunch i St Olofsgården, Mari Puska visar bilder och berättar om sin resa till Uganda. Vi är åter i Mariehamn ca kl. 15.00.

Anmälan senast 02.05 till tfn 018-5360.

FRILUFTSMÄSSA

Längtar du ut till vackra Lemböte lägergård men saknar ett passligt tillfälle att ta dig dit?

Nu finns chansen att kostnadsfritt besöka lägergården då Mariehamns Diakoniförening bjuder på busstransport och kyrkkaffe (smörgås och kaka) i samband med en friluftsmässa på midsommardagen (22.6) kl. 13.00.

Bussen startar från S:t Görans kyrka kl. 12.30.

Anmälan till pastorskansliet tfn 018-5360 senast 17 juni.

SOMMARKUL FÖR FAMILJER

Vi erbjuder en kostnadsfri guldkant, simma på Mariebad eller bangolf på Äventyrsgolfen för familjer som varken har båt, sommarstuga eller ekonomiska förutsättningar.

Ansökningsblanketten finns på www.mariehamnsforsamling.fi, välj anmälningslänkar som finns på första sidan till vänster. Ansökningsblanketten öppnar 2 maj kl. 09.00 och stänger 31.07.

Ansökningsblankettens information behandlas konfidentiellt.



GUDSTJÄNSTER & MÄSSOR

- 02.05 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Judit Deäki.**
- * **05.05 Femte söndagen efter påsk, Hjärtats samtal med Gud Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Wilhelmina Oldmark, Tabita Nordberg, Guy Karlsson.**
- 09.05 Kristihimmelfärds dag, Den upphöjde Herren**
Vi firar med högmässa i Jomala kyrka (**OBS platsen!**) i samband med prosteris Missionsdag. Mässan börjar kl. 11.00, därefter följer Missionsdagen i Jomala församlingshem. Busstransport ordnas.
- 11.05 Tomma fannens dag**
Andakt kl. 18.00 (enbart livestreaming), Katarina Gäddnäs.
- * **12.05 Sjätte söndagen efter påsk, Väntan på den heliga anden Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Denise Blomqvist, Judit Deäki, kören Vox Matthaei, Anders Frisk-dirigent.
- * **19.05 Pingstdagen, Den heliga Andens utgjutande, Gospelmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Mari Puska, Jessica Bergström, Anders Laine, Kati Juntunen, Krigsveteranerna, Good News, Camilla Heidenberg-dirigent. Kyrkkaffe.
- * **26.05 Treenighetssöndagen, Den dolde Guden Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Katarina Gäddnäs, Jessica Bergström, Wilhelmina Oldmark, Guy Karlsson, alla konfirmander, Tabita Nordberg, Lisbet Nordlund, Kati Juntunen.
- * **02.06 Andra söndagen efter pingst, Förgängliga och oförgängliga skatter Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Jessica Bergström, Judit Deäki.
- * **09.06 Tredje söndagen efter pingst, Kallelse till Guds rike Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Wilhelmina Oldmark, Denise Blomqvist, Anders Laine, Elina Granlund - sång. Mässan radieras.
- * **16.06 Fjärde söndagen efter pingst, Förlorad och återfunnen Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Denise Blomqvist, Guy Karlsson.
- 22.06 Midsommardagen, Väggröjaren Friluftsmässa kl. 13.00 på Lemböte lägergård,** Jessica Bergström, Kati Juntunen, Anders Laine, Greta Sundström och Birger Karlsson – dragspel, kaffeservering. Busstransport ordnas.
- * **23.06 Femte söndagen efter pingst, Var barmhärtiga Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Denise Blomqvist, Anders Laine.
- * **30.06 Apostladagen, I Herrens tjänst Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Katarina Gäddnäs, Guy Karlsson.
- * **07.07 Sjunde söndagen efter pingst, Kärlekens lag Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Edgar Vickström, Guy Karlsson.
- * **14.07 Kristi förklarings dag, Kristus förhärliagd Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Edgar Vickström, Judit Deäki.
- * **21.07 Nionde söndagen efter pingst, Sanning och sken Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Jessica Bergström, Judit Deäki.
- * **28.07 Tionde söndagen efter pingst, Trofast förvaltning av Guds gåvor Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Jessica Bergström, Judit Deäki.
- * **04.08 Elfte söndagen efter pingst, Kallelsetider Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Denise Blomqvist, Guy Karlsson.
- * **11.08 Tolfte söndagen efter pingst, Självrövning Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Edgar Vickström, Mari Puska Anders Laine, kören Canzonetta Nova, Elina Rantamäki - dirigent.
- * **18.08 Trettonde söndagen efter pingst, Jesus vår helare Regnbågsmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Mari Puska, Anders Laine, Yohan Henriksson - sång, Edward Furbacken- saxofon.
- * **25.08 Fjortonde söndagen efter pingst, Vår nästa Gospelmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,** Katarina Gäddnäs, Good News, Camilla Heidenberg - dirigent.

* = Livestreaming på församlingens Facebooksida.



KONSERTER

- 04.05 Vårkonsert kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Stella Vokalensemble, Elina Granlund och Matilda Karlström – fiol, Anders Laine – dirigent. Fritt inträde.
- 08.05 Konsert kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Damkören Magnificat och gästande manskören Monks (dubbelkvartett), Guy Karlsson – dirigent. Fritt inträde
- 24.05 Konsert kl. 19.00 i Margaretagården**, S:t Mårtenskören, Guy Karlsson – dirigent. Fritt inträde
- 28.05 Vårkonsert "Walking in the light" kl. 19.00 i Margaretagården**, Good News, Camilla Heidenberg – dirigent och piano. Fritt inträde.
- 08.06 Konsert "Låt oss be året runt" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Kauhajokis kammarkör, Romuald Podlesny – dirigent. Fritt inträde, programblad 10€.
- 14.06 Konsert "Speglingar" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Blåsorkestern Saimaa, Teppo Hakkarainen – dirigent. Fritt inträde.
- 15.06 Konsert "Havet låter på ett särskilt sätt" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Kammarkören Sonorus, Stefan Nymark - dirigent och piano. Fritt inträde.
- 26.06 Orgelkonsert kl. 12.00 i S:t Görans kyrka**, Karolina Juodelyte – orgel. Fritt inträde, programblad 20/15€. arr. Ålands orgelfestival
- 27.06 Duokonsert kl. 12.00 i S:t Görans kyrka**, Maija Lehtonen – orgel och Manfred Gräsbeck – violin. Fritt inträde, programblad 20/15€. arr. Ålands orgelfestival
- 28.06 Ungrecital kl. 12.00 i S:t Görans kyrka**, Josefin Sundström – orgel. Fritt inträde, programblad 15/10€. arr. Ålands orgelfestival
- 11.07 Konsert "Musik i sommarkväll" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Anders Gabriel Sundström - piano. Musik av Haydn, Beethoven, Chopin och Grieg. Fritt inträde, programblad 15€.
- 19.07 Konsert "Jazz i Hackes anda" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Karl Olandersson-trumpet, Mathias Algotsson-piano, Hans Backenroth-bas, Ronnie Gardiner-trummor. Fritt inträde, programblad 20€
- 06.08 Konsert "Från gatan i Madrid till sjömanskyrkan i Mariehamn" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Sara Hammarström-flöjt, Kerstin Avemo-sopran, Therese Karlsson-sopran, Eriikka Maalismaa-violin, Mikko Ivars- cello, Emil Holmström-piano, Katrina kammarkör & Pipsa Juslin-dirigent, Zilliacuskvartetten: Cecilia Zilliacus, Julia-Maria Kretz-violin, Ylvali Zilliacus-McTigert-violin, Kati Raitinen-cello Messiaen Quartet Copenhagen: Malin William-Olsson-violin, Kristoffer Hyldig-piano, Carl-Oscar Østerlind-cello, Viktor Wennesz-klarinet. Fritt inträde, programblad 30/25 €. arr. Kulturföreningen Katrina
- 07.08 Konsert "En natt i Schumans liv" kl. 19.00 i S:t Görans kyrka**, Eriikka Maalismaa-violin, Petri Kumela-gitarr, Emil Holmström-piano. Fritt inträde, programblad 25/20 €. arr. Kulturföreningen Katrina
- 08.08 Konsert "Verklärte nacht" kl. 21.30 i S:t Görans kyrka**, Cecilia Zilliacus & Julia-Maria Kretz-violin, Malin William-Olsson & Ylvali Zilliacus-McTigert-violin, Kati Raitinen & Carl-Oscar Østerlind-cello. Fritt inträde, programblad 20/15 €. arr. Kulturföreningen Katrina
- 09.08 Konsert "Dagdrömmar" kl. 12.00 i S:t Görans kyrka**, Eriikka Maalismaa-violin, Emil Holmström-piano, Messiaen Quartet Copenhagen: Malin William-Olsson-violin, Kristoffer Hyldig-piano, Carl-Oscar Østerlind-cello, Viktor Wennesz-klarinet. Fritt inträde, programblad 20/15 €. arr. Kulturföreningen Katrina
- 11.08 Konsert kl. 14.30 i S:t Görans kyrka**, Verano Vokalensemble, Rebecka Gustafsson – dirigent. Fritt inträde.

ALLSÅNG

- 19.05 Kauneimmat riparilaulut - allsång på finska kl. 15.00 i Margaretagården,** Jenni Nurmi, Pipsa Juslin, Mari Puska, Kati Juntunen och Kim jansson. Vi sjunger bekanta skribasånger på finska. Kaffeservering. Frivillig kollekt till Gemensamt ansvar.
- 28.06 Allsång (Från Taube till Berghagen) med Guy Karlsson varje fredag kl. 14.00 i S:t Görans församlingshem.** Följande fredagar är: 05.07, 12.07, 19.07, 26.07, 02.08.



SOCIALA MEDIER

Följ oss gärna på:  
[@mariehamnsforsamling](#)
[@mariehamnsungaforsamling](#)